داکتر سید عبدالله کاظم

آیا روسها بار دیگر به افغانستان بر میگردند، یا؟؟

امروز که مصادف با 6 جدی (26 دسمبر) است، روزیست که خاطره دردناکی را در ذهن هر هموطن با احساس از ماجرای مصیبت بار تجاوز قوای سرخ شوروی 37 سال قبل به میهن ما تداعی میکند که در ادامه کودتای ننگین 7 ثور 1357 (اپریل 1978) به وقوع پیوست و از آن روز تاحال این تراژیدی ملی به اشکال و انواع مختلف آن ادامه دارد. هر سال به مناسبت سالگرد همین روز شوم مقالاتی در همین راستا نوشته ام، ولی امروز شرایط به گونه ای دیگر تغییر کرده و این سؤال مطرح میگردد که آیا روسها بار دیگر به افغانستان بر میگردند، یا اینکه از تجاوز 37 سال قبل خود به این کشور پند گرفته به تجاوز عریان و اعزام عساکر خود بار دیگر هیچگاه نخواهند پرداخت؟

در این چند روزسایت فارسی بی بی سی به نشر مطالبی در زمینه پرداخته که نظر به اهمیت موضوع بخصوص در ارتباط با سالگرد تجاوز شوروی به افغانستان و سؤالی که در بالا مطرح کرده ام، اهمیت دارند و لذا برای مزید معلومات خوانند عزیز این پورتال وزین سه نوشته بی بی سی را ، البته با تشکر از سایت مذکور در ذیل عیناً اقتباس میدارم:

رابطه طالبان با روسیه؛ 'بازی بزرگ' دیگری در راه است؟

ضیا شهریار بی بی سی - 26 دسمبر 2016 (6 جدی 1395)

قرار است روسیه، چین و پاکستان فردا سه شنبه، ۷ جدی/دی، نشست سه جانبه ای را به منظور گفت و گو در مورد راه های صلح و ثبات در افغانستان و تلاش های مبارزه با تروریسم در مسکو برگزار کنند. مقام های روسی و پاکستانی گفته اند که این سومین دور نشست این "گروه کاری سه جانبه در مورد افغانستان" است که دو نشست قبلی در پکن و اسلام آباد برگزار شده بود.

به گفته او اگر این تغییر روبه بهبود نباشد، احتمال اینکه روسیه بخواهد رابطه خود را با طالبان گسترش بدهد و حتی به درخواست دیرینه این گروه برای دست یافتن به سلاح‌های ضد هوایما پاسخ مثبت بدهد، وجود دارد.

انتقاد افغانستان از دعوت نشدن به نشست سه جانبه

بی بی سی - 26 دسمبر 2016 (6 جدی 1395)

در آستانه برگزاری نشست سه‌جانبه روسیه، چین و پاکستان در مسکو درباره افغانستان، حکومت این کشور واکنش منفی نشان داده است. این نشست قرار است فردا (سه‌شنبه، ۷ جدی/دی) در باره بررسی راه‌های تامین صلح و ثبات در افغانستان با حضور مقام‌های روسی، چینی و پاکستانی در مسکو برگزار شود، اما از دولت افغانستان در این نشست دعوت نشده است.

روسیه پس از سرنگونی رژیم طالبان در پاییز ۱۳۸۰، در قبال افغانستان سیاست فعالی نداشت، اما با افزایش ناامنی در این کشور و ظهور گروه دولت اسلامی (داعش) در افغانستان، خاموشی نسبی در مورد اوضاع این کشور کنار گذاشته است.

روسیه: برای مبارزه با داعش با طالبان در تماس هستیم

بی بی سی ، 23 دسمبر 2016 (2 جدی 1395)

روسیه گفته است که برای مبارزه با گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) به عنوان "دشمن مشترک"، با طالبان در افغانستان تماس برقرار کرده است.

ضمیر کابلوف، نماینده ویژه ولادیمیر پوتین در امور افغانستان به خبرگزاری انترفاکس گفته است که روسیه در این مورد با طالبان منافع مشترک دارد و مشغول تبادل اطلاعات با این گروه است.